
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. marts 2013 

Referat af møde den 22. marts 2013 i styregruppen for Bedre Data-
overblik og DMS 

Til stede: TRB, VIC, MHE, LAN og JHF  

 

Referent: TLA 

 

 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Referat fra sidste møde 

3. DMS 

 Status  

 Udviklingsplaner 

 Økonomi 

 Salg 

4. Dataoverblik – udvikling 

 Gennemgang af projektplaner 

 Accept/afvisning af aktiviteter 
5. Dataoverblik – demonstration 

 Gennemgang af projektplaner 

 Accept/afvisning af aktiviteter 
6. Fælles punkter 
7. Andet 

 

 

Ad 1 Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt uden kommentarer. 

 

 

Ad 2 Referat fra sidste møde 

Der var ingen bemærkninger til referatet.  

JHF har aftalt møde med Bo Overgaard, Forretningsudvikling den 02.04.13.  
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Ad 3 DMS 

 Status 

 

JHF orienterede om udviklingsplaner og KPO 

Pt. opleves en del performanceproblemer samt problemer med hardware og programmer. 

Der kommer en ny release den 10.04.13.  

Der er positive tilbagemeldinger fra Heden & Fjorden, Jysk Landbrugsrådgivning og 

LandboThy fra de og de landmænd der har testet systemetmodtaget KPO. Vi får ros for 

samarbejdsplatformen som DMS skaber mellem landmænd og rådgiver. 

 

 Udviklingsplaner 
Der skal afholdes prioriteringsmøde med SPOC den 16.04.13. 
Vi ønsker en mere detaljeret afstemning med relaterede projekter. 

 

 Økonomi 
Ca. 2/3 af budgettet til udviklingsprojektet er brugt. 

 

 Salg 
Der afholdes et ekstra møde omhandlende salg og Ad 5 Dataoverblik - demonstration.. 
Varighed 1 – 1½ time. En del af forretningsplanen indgår som aktiviteter i Ad 5 Dataover-
blik. 
TLA sørge for at indkalde gruppen umiddelbart efter påske. 
 

 

Ad 4 Dataoverblik – udvikling (projektnr. 2391) 

 Gennemgang af projektplaner  

I udviklingsdelen er der ca. 3000 timer i de beskrevne aktiviteter – vi skal op på 5000 ti-

mer. 

 

Økonomi:  

LAN fremlagde økonomiplan for projektet – det ser fornuftigt ud for 2013. 

Gruppen ønsker at konverterer eksterne timer til interne timer på udvikling af I- program-

mer. 

Hvad der sker i 2014 er uvist, da projektet ikke er ansøgt for mere end et år. 

Arbejdspakke 7 – yversundhed er der ingen timer på og ingen finansiering, for at løse 

dette problem søger VIC for, at flytte timer fra mastitis-projektet til Bedre dataoverblik-

udvikling for MLH og KIM. 

 

LAN gennemgik projektplanen. 

Der er 8 fokusområder i projektet, fordelt således: 

 Fokusområde 1: Managementprogrammet (Per Justesen)  

 Fokusområde 2: Dataoverførsel DMS (mælk, foder, vægt) (Johannes) 

 Fokusområde 3: Vægtdata (Dorte) 

 Fokusområde 4: Reproduktion (Søs) 

 Fokusområde 5: Fodring (Henrik Martinussen) 

 Fokusområde 6:Sundhed (Henrik Martin) 

 Fokusområde 7: Yversundhed (Jørgen) 

 Fokusområde 8: Økonomi (Lars) 

 

Indhold:  

Fokusområde 1 – Managementprogrammet 

Der udarbejdes rapporter omhandlende mælkekvalitet. 

Lely, DeLaval og SAC levere managementprogram til evaluering. Indeholdende en rap-
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port med beskrivelse af, hvordan de bruger produktet, vores kommentarer og firmaernes 

kommentarer. 

 

Færdig i september 2013 – PEJ er tovholder på projektet med støtte fra LAN og JHF. 

 

Fokusområde 2 - Dataoverførsel DMS 

Månedlig overførsel af mælkedata og vægtdata – Mælkedata = Lely. 

En dynamisk overførsel af mælkedata og vægtdata. 

RYK bør være samarbejdspartner på dette.  

 

Fokusområde 3 - Vægtdata 

Implementering af vægtfiltre. 

Skal programmeres i 2013 – evt. en Datawarehouse opgave eller en opgave for TRL. 

Sidst på året skal der foreligge en analyse om vægtdata. 

 

Fokusområde 4 - Reproduktion 

MLA laver en samlet faglig beskrivelse af elementer der giver ejer, driftsleder og medar-

bejder overblik i den daglige styring. En faglig beskrivelse som kan genanvendes 

Nyt projekt i 2014?? 

 

Fokusområde 5 - Fodring (hænger sammen med fokusområde 3) 

Vægtdata skal bruges i forhold til foderkontrol. 

Vurdering af tankmælksanalyser til fordringsmanagementrapport. 

Udvikling og test udføres på besætninger.  

Der er ikke afsat penge til programmering – det skal overvejes om der ikke skal bruges 

udviklingspenge på dette fokusområde. 

Evt. skal der søges fondsmidler til 2014 for at færdiggøre dette fokusområde. 

MHE og LAN følger op. 

 

Fokusområde 6: Sundhed 

Få data tastet ind og få dem præsteneret og analyseret afsluttes med workshop med de 

involverede dyrlæger. Evaluering af svar fra dyrlægerne  

NIN skal have 75 timer på dette projekt. Obs han er L&F ansat og ikke VFL ansat. Vi skal 

lige undersøge om det er interne eller eksterne timer. 

 

 

De øvrige pkt. blev ikke behandlet på dette møde. 

 Accept/afvisning af aktiviteter 

 

Ad 5 Dataoverblik – demonstration 

 Gennemgang af projektplaner  

 Accept/afvisning af aktiviteter 

 

Ad 6 Fælles punkter 

 

Ad 7 Andet  

 
 

 
 

 

 


